Resolução CNJ nº 154/2012, Resolução nº CJF-RES-2014/00295, bem como no
Manual de Procedimentos para Utilização dos Recursos Oriundos da Pena de
Prestação Pecuniária.

O saldo disponível depositado na conta judicial desta 1ª Vara Federal
de Limeira em 23 de março de 2020 era de R$ 26.099,68 (vinte e seis mil noventa
e nove reais e sessenta e oito centavos), conforme extrato da Conta Única
2977.005.86400024-2 (doc. 5676403).

Expedido o Edital nº 1/2020-LIME-01V (5676409) ao público externo
e encaminhado, por correio eletrônico, aos Municípios pertencentes à jurisdição

[...]

razão da ausência de documento previsto no Edital e pelo deferimento da
solicitação da Unicamp, para a aquisição de equipamentos de proteção individual
descrito como “luvas látex estéril para procedimentos tamanhos P, M, G”, na
quantidade de 13.904 unidades, no valor total de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil
reais). A utilidade e adequação do material ao fim que se destina (combate ao
Corona Vírus) é patente e vem suficientemente justificada na proposta, além de
ter cumprido todos os requisitos do edital.

É o relatório. Decido.

É de público e de notório conhecimento as dificuldades existentes